
L’anno     duemilaventidue
alle ore 21:00 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a
seduta i componenti il Consiglio Comunale.
All’appello risultano :

Presente/Assent

e

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 996

Bugnoli Maria Presente RICCI Andrea Assente

DELIBERAZIONE N°

BELLOTTI Nickolas Presente FINOTELLO Mauro Presente

TUROLLA Thomas Presente PASSARELLA Odino Presente

IN         DATA 29-11-2022

PANDINI Giacomo Presente in

videoconferenza

FARINELLI Beatrice Presente

41

COMUNE  DI  GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

CAZZOLA Giancarlo Presente MANTOVANI Mirko Assente

               COPIA

OGGETTO:

MANGOLINI Daniela Presente SILVESTRI Arianna Presente

APPROVAZIONE REGOLAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO

CHIODI Anna Presente

ADUNANZA  Straordinaria    DI Prima   CONVOCAZIONE – SEDUTA Pubblica

Presenti:   11 Assenti:    2

del mese di

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che  provvede alla
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, SILVESTRI Arianna  –   Presidente
Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Vengono nominati scrutatori i Sigg.:

novembre ventinove



Il presente atto viene adottato dal  Consiglio Comunale  riunito in modalità mista, i cui
componenti partecipano o tramite  video chiamata, o  in presenza dalla sede municipale, il cui
regolamento è stato approvato con delibera del Consiglio Comunale  n. 11 del  13/04/2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO, che l’Amministrazione Comunale organizza il servizio di Trasporto scolastico conformemente al
D.M. 31.01.1997 "Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico";

ATTESO CHE: Il Servizio di Trasporto Scolastico ha la finalità di favorire l’assolvimento dell’obbligo scolastico
e del diritto allo studio supportando le famiglie e facilitando la frequenza dei loro figli alle scuole del
territorio comunale, così come previsto dalla L.R. n. 26 del 06.08.2001;

CONSIDERATO trattasi di Servizio pubblico essenziale e obbligatorio non derogabile, e che l’Ente è tenuto
ad assicurare l’accesso scolastico e il diritto allo studio e che è volontà dell’Amministrazione Comunale
perseguire le seguenti azioni per il buon funzionamento del Servizio:

Garantire l’efficienza, l’efficacia e l’economicità del Servizio;-
Garantire la sicurezza del trasporto e del Servizio nel suo complesso;-

RITENUTO OPPORTUNO, predisporre un apposito regolamento per disciplinare i criteri per l’accesso, le
modalità di svolgimento, i comportamenti, le competenze, gli obblighi dei soggetti coinvolti nel servizio di
trasporto scolastico;

VISTO, lo schema di Regolamento per l’erogazione del servizio di trasporto scolastico e relativi allegati, che
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

ACQUISITA l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto di interessi anche solo
potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dell’esercizio della
funzione di cui al presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né in capo al Dirigente
firmatario dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi degli
artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, e dato atto che non necessita di parere di regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;

- Visto l’art. 15 della L.R. 31/2002 e ss.mm.ii;

- Visto l’art. 7 della L. 241/90 e ss.mm.ii;

- Visto l’art. 109 del Regolamento Edilizio Vigente;

- Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

DI RICHIAMARE, la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
DI APPROVARE il "REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO2.
SCOLASTICO", accompagnato dai seguenti allegati: ALLEGATO A "Richiesta fruizione trasporto
scolastico", ALLEGATO B "Deleghe", ALLEGATO C "Richiesta uscita autonoma L. n. 172 del
04.12.2017 e ss.mm.ii.
dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva3.
ai sensi dell’art.134, co.4, del d.lgs. n.267/2000, al fine dell’applicazione delle modifiche in esso
contenute





Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to SILVESTRI Arianna F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124 del  T.U.O.E.L. 267/2000, per quindici giorni-

consecutivi da oggi a partire dal ____06-12-2022_________________

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  06-12-2022 F.to Gianella Anna

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 29-11-2022

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to Gianella Anna



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 41  DEL 29-11-2022

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  23-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Lonati Arianna

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 23-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


